事務連絡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和８年２月１３日
　各市町臓器移植対策担当課長　様
各臓器移植関係医療機関長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三重県医療保健部健康推進課長
　　　令和８年度臓器提供施設連携体制構築事業の公募について
　平素は、本県の保健医療行政に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
このことについて、厚生労働省健康・生活衛生局難病対策課移植医療対策推進室から別添のとおり依頼がありましたので、周知いたします。
本事業は、これまで厚生労働省から公益社団法人日本臓器移植ネットワークを介して、臓器提供の経験が豊富な施設（以下「拠点施設」という。）に対する国庫補助が実施されていましたが、令和７年度より厚生労働省から各拠点施設に対する直接補助事業として実施しております。

令和８年１月２８日から令和８年度臓器提供施設連携体制構築事業の実施施設である拠点施設の公募が開始されており、公募要項等については、下記の厚生労働省ホームページを御参照願います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　記
＜厚生労働省ホームページ＞
　　臓器提供施設連携体制構築事業について｜厚生労働省
	　事務担当:医療保健部健康推進課　池村
　TEL:059-224-2334
　FAX:059-224-2340
　E-mail:ikemur00@pref.mie.lg.jp